¥)
=

COMUNE DI SANT’ANGELO MUXARO
Provincia di AGRIGENTO

dode ek

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE
Proposta da Responsabile Settore Tecnico
N° 27 DEL 17.07.2017

OGGETTO: Approvazione perizia di variante Progetto per gli interventi di manutenzione
Straordinaria della strada Comunale “Passo di Conceria”

LA GIUNTA MUNICIPALE
OMISSIS

Con n® 05 voti favorevoli e n° 0 contrari espressi in forma palese
p

DELIBERA

Di Fare propria la parte motiva dell'allegata proposta presentata dal Responsabile del Settore
Tecnico ed assistita dai prescritti pareri ai sensi e per gli effetti dell'art.53 della Legge 8.6.1990, n°142 per
come recepita dalla Legge Regionale dell'11.12.1991, n°48, inerente I'oggetto;

e Di Approvare la Perizia di Variante dei lavori di “Ripristino delle pavimentazioni stradali
afferenti le vie:De Gasperi-Matteotti-Pitre” Ai sensi e per gli effetti (art. 106 comma 1 lett. C e
comma 7 del D.Igs 18 aprile 2016, n°50 e s.m.i) per le motivazioni in fatto e in diritto esplicitate
in narrativa e costituenti parte integrante e sostanziale del dispositivo secondo il seguente
quadro di spesa:

Interventi di manutenzione 174.331,6
[[Costi sicurezza a sommare 2.009,63
Sommano i lavori €176.341,2

Oneri sicurezza inclusi nei lavori (1,139609% sui lavori) 2.009,6 ‘

a detrarre T’Q,g € 2.009,60

Importo dei lavori a base d'asta soggetti a ribasso ’ € 174.331,6

Per ribasso d'asta del 26,5258% su euro 174.331,67 € 46.242,8;
Importo complessivo dei lavori al netto € 130.098,3




SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE

Iva 10% 13.009,
84
Oneri di conferimento a discarica

Competenza Tecniche 3.526,8
3
Economie di Gara (ribasso d'asta ed iva) 3.364.9
3

TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE AMMINISTRAZIONE  19.901, 19.901,60
60

IMPORTO COMPLESSIVO DEI LAVORI € 150.000,0

0

e Di Dare atto che la copertura finanziaria dei maggiori lavori dell’'opera de quo ¢ assicurata ai
sensi dell’art. 8-bis, comma 6 del decreto -Legge 2 luglio 2007 n. 81 convertito con modificazioni
dalla Legge 3 agosto n. 127 a valere sulle risorse gia impegnate in favore di Cassa Depositi e
Prestiti S.P.A per un importo autorizzato pari ad euro 1.050.000,00.

¢ Di trasmettere il presente atto aila SMAP, per i provvedimenti di competenza, per 1’attuazione
della rimodulazione delle risorse di cui all’art. 1 del provvedimento di autorizzazione alla
rimodulazione delle stesse, prot. n. 0002386 del 25/06/2014, ¢ di €2.263.051,45, somma
assicurata ai sensi dell’art. 8-bis, comma 6 del decreto-legge 2 luglio 2007, n. 81, convertito con
modificazioni della legge 3 agosto 2007, n. 127, a valere sulle risorse disponibili presso la Cassa
Depositi e Prestiti S.p.a. sul conto di tesoreria n. 29852.

e [l presente atto non comporta spese per il bilancio comunale,

Di Dichiarare, con successiva votazione unanime e palese, la presente deliberazione
IMMEDIATAMENTE ESECUTIVA.



